E A D E M L A T I N E,

Laur. Valla interprete.

EQuidem tibi, rex, etiam antea dixi, quandoquidem Iupiter tibi me tradidit, quicquid animaduertero erravi in tua domo, id omne me pro viribus auerfurū. Nam mei casus, et si ingrati, mihi tamen extitere disciplinae. Si tibi esse videris immortalis, & eiusmodi exercitui praesse, nihil est opus vt meam tibi dicam sententiam: sin vero te quoque agnoscis hominem esse, & aliis talibus praesse, illud in primis disci-

ro, humanarum rerum circulum esse, qui rotatus, semper eisdem fortunatos esse non finit. Ideoque de hac quam proposuisti re secus ego atque isti sentio. Si enim hostes in hanc terram volumus excipere, id tibi ex hoc periculum erit, ne fugatus, omne amittas imperium: quia haud dubie victores Massageræ non se retrò fuga recipient, sed tuas prouincias adorientur. Victor autem tu non adeo multum vincis, quam multum si traiciēs in terram illorū, victis Massageris instabis fugientibus. Hoc enim pro illo substituto consilium, vt victo hoste, rectà pergas ad subigendum Tomyridis regnum, & quidem sine duce. Turpe est enim atque intolerabile, Cyrum Cambysis filium mulieri cedentem, detrectare pugnam. Itaque mihi placet, traiectis copiis procedere eo vsque dum illi in occursum prodeant: atque dehinc ita faciendo dare operam vt illos superemus. Nanque, vt ego audio, Massageræ bonorum sunt Persicorum insueti, & magnorum commodorum expertes. His ergo viris propone in nostris castris magnam instruetarum epularum copiam, magna vi pecorum interfecta, cum magna etiam vi poculorum vini meri, atque omnis cibariorum generis. Hoc vbi fecerimus, imbecillissimis quibusque militum ibi relictis, cum reliquis ad flumē nos recipiamus. Tantis enim bonis conspectis, illi (nisi me fallit opinio) se ad ea conuertent: vnde nobis supererit facultas magnas res perpetrandi.

Ex libro tertio, qui Thalia inscribitur.

ORATIO FILIAE PERIANDRI.

ARGUMENTVM.

Relegatus à Patre Periandro Corinthiorum rege Lycophon, & ab eodem ad regni hereditatem reuocatus, paternum nuntium repudiavit. Allegata deinde ad eundem soror, hac oratiuncula apud eum vsa idem illud suavit.

Ὁ Παῖ, εὐέλπει τίμω περὶ Περσῶν ἰδέειν, καὶ ἴδω δίκαιον τὰ ὀπτεῖς ἐξ ἀποπέσει. πολλοὶ δὲ ἦδη τὰ μὴ τῶν οἴκων τῶ πατρὸς ἀναφορῆνται, μᾶλλον ἢ αὐτὸς σπεύσειν ἐπιχθῶν ἔχειν; ἀπὸ εἰς τὰ οἴκια παύσαι σεωυτὸν ζήμιων. σφαλερόν, πολλοὶ δὲ αὐτῆς ἐρεσσαι εἰσι: ὁ δὲ γέρον τὴν ἦδην καὶ παρρησιαίης. μὴ δὲ ὡς τὰ σεωυτὸ ἀγαθὰ ἀλλοισι.

EADEM LATINE,

Laur. Valla interprete.

Fili, mauis tyrannidem recidere in alios, & domum patris tui ad alienos dispergi, quam tu ipse habere illuc reuersus? Redi quæso ad penates, desine tibi met officere. Laeva possessio est peruicacia: noli malū medicari malo. Multi māsuētiōra iustioribus preponunt: multi materna sectantes, paterna perdidērunt. Lubrica res est tyrannis, cuius multi sunt amatores. Pater, senex est prouētāque ætatis: tua ipsius bona ne aliis tradas.